(a) iudicatus nell’interlineo superiore con segno di rimando, in sostituzione di capitis
cassato da linea orizzontale.

(b) iudicatus nell’interlineo superiore con segno di rimando, in sostituzione di capitis
cassato da linea orizzontale.

(c) ad seguito da eorum cassato da linea orizzontale.
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LXVIII

1357 marzo 28, palazzo del Guarlone (Firenze)

Contratto per mezzo del quale Michele, abate generale di Vallombrosa, dà
in locazione per un quinquennio tutti i beni del monastero di San Michele
di Plaiano a Comita di Sassari canonico del vescovado di Bisarcio condu-
cente in nome di Nicolò, abate di San Michele di Salvenor in Sardegna.

A.S.Fi., Diplomatico Vallombrosa, S. Maria di Acquabella (badia vallombrosana)
1357 marzo 28, pergamena (parte Normali)
Atto redatto il 28 marzo 1357 da Lando Fortini notarius de Cichonio, scriba patris
abbatis, in latino; membr., mm. 310 x 250.
Non è possibile stabilire se l’atto sia in originale o in copia poichè il supporto
scrittorio risulta mutilo della parte inferiore che avrebbe potuto contenere una sot-
toscrizione notarile utile per la ricostruzione della tradizione documentaria.
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: mediocre; macchie di umidità,
ampio foro lungo il margine superiore, pergamena mutila dell’intera area inferiore.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in inchiostro marrone, lungo il margine superiore la segnatura
archivistica Vallombrosa 28 marzo 1357; Anno 1357, più abati nominati, e collocato
a destra un timbro ad olio, in forma di ovale di colore rosso racchiudente una coro-
na e le lettere R(egio) A(rchivio) D(iplomatico); una nota non leggibile a causa del-
l’inchiostro evanito; in inchiostro nero, di mano moderna N. 791°, Anno 1357 28
martii. Domnus Michael abbas Vallisumbrose locat in annos quinque domno Nicolao
abbati Sancti Michaelis de Salvenero in Sardinia, omnia bona monasteriorum Sancti
Michaelis de Plaiano in Sardinia.
La datatio chronica segue lo stile dell’incarnazione fiorentina; l’anno 1357 corrispon-
de al 1357 secondo il computo moderno. L’indizione indicata nel documento è la X.
Il giorno ed il mese sono indicati con la formula die vigesimo ottavo mensis martii.

In Dei nomine amen. Anno eiusdem incarnationis millesimo trecen-
tesimo quinquagesimo septimo, indictione decima, die | vigesimo
ottavo, mensis martii. Actum in palatio Sancti Salvi, loco dicto El
Guarlone, presentibus | testibus ad hec vocatis domino Benigno abba-
te monasterii Sancte Marie de Monteplano | dicti ordinis et dompno
Benedicto Iohannis monacho dicti monasterii Vallis Umbrose et |
ego Lando Fortini notarius de Cichonio, scriba dicti patris abbatis.
Pateat omnibus | evidenter hanc paginam specturis quod reverendus
in Christo pater dominus frater | Michael, monasterii Sancte Marie
Vallis Umbrose Fesulane dyocesis et totius eiusdem | ordinis Dei gra-
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tia pater abbas, nomine suo et vice et nomine dicti sui monasterii et
suorum | subcessorum omni via modo iuris et forma quibus melius
potuit, locavit et concessit ad | affictum et nomine affictus provido viro
domino Chomita condam Ghantini de Sassaro, | canonicho Gisar-
clensis episcopatus, et conducenti pro et vice et nomine venerabilis
viri dompni | Niccholay abbatis monasterii Sancti Michaelis de Sal-
venero de Sardinea ordinis | Vallis Umbrose predicti pro quo de rato
et rati habitatione promittit et convenit sub infrascripta | pena dicto
locatori omnes et singulas domos, terras, vineas, prata, molendina,
possessiones et | bona ubicumque posita per sua loca, nomina, voca-
bula et confines et omnia arabilia | cuiuscunque generis monasteriis
Sancti Michaelis de Plaiano de Sardinea ordinis prelibati | pro tem-
pore et terminum quinque annorum proximi futuri promictens et
conveniens dictus dominus pater | abbas dicto domino Chomite re-
cipienti et conducenti ut supra dictum est de dictis bonis | supra
nominatis vel parte ipsorum dicto tempore et termino alteri non lo-
care vel concedere | cuius locationis vel concessionis causa presens lo-
catio infringatur vel dicto dompno Niccholao | preiudicium aliquod
generetur set ea omnia et singula dicto tempore et terminum quinque
annorum | legiptime et de iure defendere, autorizzare et disbrigare
de boni persona et loco | collegio et universitate. Qua propter versa
vice dictus dominus Chomita conductor | dicto nomine et per se et
suos heredes obligandos promittit et convenit dicto domino patri
abbati | recipienti pro se et dicto suo monasterio Sancte Marie Vallis
Umbrose dictis rebus | locatis uti et frui more boni patris familias et
arbitrio boni viri meliorare et (a) | non deteriorare et dampnum vel
vastum in eis non commictere nec commicti facere. | Et ea dicto
tempore quinque annorum predicto monasterio possidere et
dimi[...] [...]|stere ipsoque tempore locationis finito dimictere, resti-
tuere et reassignar[e] [...] | abbati vel eius subcessori et dare et solvere
dicto patri abbati annuati[m] [...] | [...] [V]allis Umbrose pro affictu
et nomine concessionis dictorum bonorum supra f[...] | [...]tiquinque
auri boni et puri recti ponderis et convenit fi[...] [...]| [...]termini
Vallis Umbrose vel abbati ubicunque p[...] | [...].